
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

244

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 244 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

244

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 244 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/12/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

DECRETO Nº 102/2018 - GAB
Declara luto oficial por 03 (três) dias, pelo falecimento do Sr.
Francisco Élio Diniz - Sr. Titico.

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da lei orgânica do
município e em pleno exercício do cargo;
CONSIDERANDO, o infausto falecimento nesta sexta-feira, dia 28 de
dezembro de 2018, do Sr. Francisco Élio Diniz - Sr. Titico;
CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados a comunidade
cedrense, desempenhou importantes funções na luta pelo progresso
de Cedro, visionário na agricultura, manteve sua paixão,
desenvolvendo e lutando pelas melhorias de sua comunidade
"Candeias", distrito no qual morou por diversos anos. Foi vereador na
gestão do então prefeito na época Dr. Nilson Diniz período 1993-1996
e Secretário Adjunto de Agricultura sempre dedicado ao trabalho; 
DECRETA:

     Art. 1º Fica declarado "Luto Oficial" no Município de Cedro, nos dias
28, 29 e 30 de dezembro de 2018, em homenagem "post mortem" do
Poder Público Municipal ao Sr. Francisco Élio Diniz - Sr. Titico.

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.    

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

24

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretária de Educação, Sr. Francisca Esmeraldina Bezerra torna
público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 2409.02/2018-
01 decorrente do Pregão Presencial Nº 0309.01/2018-03, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado sediada à Rua
Lauro Maia, Nº 1120, Bairro de Fatima, CEP: 60.055-210, Fortaleza -
CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.288.268/0001-04, por seu
procurador o Sr. Raimundo Freire de Brito Neto, inscrito no CPF nº
060.404.797-52.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 04 (quatro) meses a partir da data de
sua assinatura.

24

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca Esmeraldina Bezerra -
Secretária de Educação

Cedro-CE, 28 de Dezembro de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças, Sr. Manoel
Bezerra Filho torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao
Contrato Nº 2409.01/2018-03 decorrente do Pregão Presencial Nº
0309.01/2018-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE
FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS.

CONTRATADO: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado sediada à Rua
Lauro Maia, Nº 1120, Bairro de Fatima, CEP: 60.055-210, Fortaleza -
CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.288.268/0001-04, por seu
procurador o Sr. Raimundo Freire de Brito Neto, inscrito no CPF nº
060.404.797-52.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 04 (quatro) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Finanças

Cedro-CE, 28 de Dezembro de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 244 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/12/2018

O Secretário de Saúde, Sr. Russell Sirius Anacleto e Andrade torna
público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 2409.04/2018-
02 decorrente do Pregão Presencial Nº 0309.01/2018-03, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado sediada à Rua
Lauro Maia, Nº 1120, Bairro de Fatima, CEP: 60.055-210, Fortaleza -
CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.288.268/0001-04, por seu
procurador o Sr. Raimundo Freire de Brito Neto, inscrito no CPF nº
060.404.797-52.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 04 (quatro) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Russell Sirius Anacleto e Andrade -
Secretário de Saúde

Cedro-CE, 28 de Dezembro de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao
Contrato Nº 2409.03/2018-04 decorrente do Pregão Presencial Nº
0309.01/2018-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA ATENDER A SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADO: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado sediada à Rua
Lauro Maia, Nº 1120, Bairro de Fatima, CEP: 60.055-210, Fortaleza -
CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.288.268/0001-04, por seu
procurador o Sr. Raimundo Freire de Brito Neto, inscrito no CPF nº
060.404.797-52.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 04 (quatro) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Cedro-CE, 28 de Dezembro de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretária de Educação, Sr. Francisca Esmeraldina Bezerra torna
público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 2409.06/2018-
01 decorrente do Pregão Presencial Nº 0309.01/2018-03, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: INTERPÚBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado sediada à Rua
José Vitor, Nº 108, Bairro de Fatima, CEP: 60.040-630, Fortaleza - CE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.675.644/0001-78, por seu procurador
o Sr. Antônio Vinícius de Nenes Vilar, inscrito no CPF nº 026.796.093-
01.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 04 (quatro) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca Esmeraldina Bezerra -
Secretária de Educação

Cedro-CE, 28 de Dezembro de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças, Sr. Manoel
Bezerra Filho torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao
Contrato Nº 2409.05/2018-03 decorrente do Pregão Presencial Nº
0309.01/2018-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE
FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS.

CONTRATADO: INTERPÚBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado sediada à Rua
José Vitor, Nº 108, Bairro de Fatima, CEP: 60.040-630, Fortaleza - CE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.675.644/0001-78, por seu procurador
o Sr. Antônio Vinícius de Nenes Vilar, inscrito no CPF nº 026.796.093-
01.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 04 (quatro) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Finanças

Cedro-CE, 28 de Dezembro de 2018.

24

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 244 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/12/2018

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Secretário de Saúde, Sr. Russell Sirius Anacleto e Andrade torna
público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 2409.08/2018-
02 decorrente do Pregão Presencial Nº 0309.01/2018-03, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO: INTERPÚBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado sediada à Rua
José Vitor, Nº 108, Bairro de Fatima, CEP: 60.040-630, Fortaleza - CE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.675.644/0001-78, por seu procurador
o Sr. Antônio Vinícius de Nenes Vilar, inscrito no CPF nº 026.796.093-
01.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 04 (quatro) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Russell Sirius Anacleto e Andrade -
Secretário de Saúde

Cedro-CE, 28 de Dezembro de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao
Contrato Nº 2409.07/2018-04 decorrente do Pregão Presencial Nº
0309.01/2018-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA ATENDER A SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADO: INTERPÚBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado sediada à Rua
José Vitor, Nº 108, Bairro de Fatima, CEP: 60.040-630, Fortaleza - CE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.675.644/0001-78, por seu procurador
o Sr. Antônio Vinícius de Nenes Vilar, inscrito no CPF nº 026.796.093-
01.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 04 (quatro) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Cedro-CE, 28 de Dezembro de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2020-10-26T12:06:01-0200




